

SUPPLEMENT

Do GAZET WILENSKICH

DNIA 25. Marca Roku 1763.

z *Mołodeczney* J. W. J. P. Thadeusz z Kozielska Ogincki Kasztelan Trocki na dniu 12 Stycznia w dobrach Sienno nazwanych w W. Witeb: sytuowanych pojąwszy in *Secundum Votum* J. W. Jeymć Panią Jadwigę z Załuskich Tyszkiewiczową Starościnę Retowską, na dniu 15. Marca do dobr swoich dziedzicznych Mołodeczno nazwanych przenosiń uczynił, które się niżej opisanym porządkiem *expedi* wały.

Naprzod po daniu znać że się iuz *Neo sponsi* pod Miasto zbliżają J. W. Ichmśc. PP. Andrzey Miecznik W. X. Litewskiego i Xawier Starosta Irzewalski Oginscy Synowie *neo sponsi in assistentiâ* dworow swoich, tudzież nadworney dragonij za Miastem Mołodecznem, przyjeżdżających J. W. Ichmćciow PP. Thadeusza i Jadwigę z Załuskich Oginski Kasztelanow Trockich spotkali, gdzie gdy J. W. Andrzey Oginski Miecznik W. X. Litewskiego, krotko ułożonym Komplementem J. W. Imć. Panią Jadwigę z Załuskich Oginską Kasztelanową Trocką przy-

przywitał. Neo sponsi z podroznego pojazdu do paradney prześiadłszy karety z Synami, liczną skalwa kątą, dragonią, zebrany na ten Akt sąsiedztwem przy rześistym z Harmat biciu, ruszyli się do Miasta, za zbliżeniem się, do którego pierwey włość, potym Miasto, nareszcie kahał Mołodeczanski z powinnym potkali ufzanowaniem, gdy zatym Ciz neo sponsi z całą paradą. do Kościoła Mołodeczanskiego przybyli naprzod w Bogu Wielebny J. X. Trynitarz Prezydent Mołodeczanski jako Fundatorow swoich wyborną przywitał perorą, po ktôrey zaśpiewawszy cum tota communitate Te DEUM Laudamus do Kościoła neo sponsis asystował w Kościele zaś J. X. Kaznodzieia ordynaryiny tegoż konwentu in elogium fundatorow swoich z wyrażeniem dostoięstw i starożytności obu Domow, zupełnym zachowaniem sztuki kraffomowskiej miał honor przywitać. Po takowey Oracyi J. W. W. Ichmć. Panowie Kasztellanowie Troccy wysłuchawszy nabożeństwa, przy nie ustannym z Harmat biciu, ruszyli się ku Pałacowi, do którego gdy przed bramę Tryumfalną, w spaniale i kosztownie c rygowaną mistrnym malowaniem, rześistemi Lampami i dowćipnemi Inskrypcyami przyozdobioną z blizyli się, znaydująca się w Pałacu Kompania,

przy-

przy
sobe
i na
rym
był
zat
kon
och
dek
my
ną
prz
nad
mi
rześ
kol
cye
cyfi
pan
rey
zey
Bra
pan
ly
roz

przyzwoitym neo sponsos potkała i przywitała sposobem, A zatym piękny i dostatny nastąpił obiad i należyte przy biciu z Harmat Wiwaty. Po którym cała kompania aż do zmroku bawiła się o zmroku były zapalone Kosztowne illuminacye i Feierwerki a zatym nastąpiła Kolacya, która do późney pory z ukontentowaniem powizechnymgości z należytą trwała ochotą. Brama zaś Tryumfalna takowy miała porządek. o kilkadziesiąt kroków od Pałacowey Bramy wspaniale wybudowane było ryztowanie jedliną i różnym malowidłem przybrane, od Miasta przy ryztowaniu, stały cztery kolumny, z których nad dwoma wyższymi piękną inwencją z Herbamami malowana była facyata Mitrę nad sobą mająca, rzęsiście ozdobiona Lampami, nad wszystkimi zaś kolumnami stały Gieniusze mające w Ręku inskrypcye, od pałacu była na Aksamitnym paludamencie cyfra misternie zrobiona, malarzką sztuką, Lampami, i bogatą koroną, przyozdobiona, około której cztery wiślały armatury z Inskrypcyami poniżej wyrażonemi, od Bramy tryumfalney aż do Bramy Pałacowey była wpleciona iedliną i Lampami illuminowana ulica, na której z obu stron stały Piramidy ogniste. A całe Miasto przez często rozsiane ognie objaśnione.

IN-

INSKRYPCJE

Faciamus ei adiutorium.

Uczyńmy w sercach przysiężonych ligę.

Niech ma w pomocy Thadeusz Jadwigę.

Veni amica mea, veni dilecta mea, veni coronaberis.

Tu wnidź najmilsza i tu mieszkaj poki.

Wezmą swoy skutek najswiętsze wyroki

Attollite portas Principes vestras.

Wzrusz z fundamentow wspaniałość swey Bramy

Domie Oginskiach na wiazd Zaczney Damy

Dabo tibi sedem Patris mei

Bierz Dom Oyczyty, bierz Matko żądana

Synow, nam sądem przedwiecznym wybrana

Lux orta est iusto, & rectis corde letitia

Pała w dwóch czystych sercach ogień żywy

Ciesz się z tych ogniw każdy sprawiedliwy

Hic habitabo quoniam elegi

Tu mieszkać będę przyjaciel dobrany

Tu iako kleynot będę piastowany

Stantes erant pedes nostri in atrijs tuis

Tu straż, tu pilność, tu była czekana

Pani poddaństwu z woli Boskiej dana

Fiat pax in virtute tua, & abundantia in Turribus tuis

Niech dla twej cnoty, miłc ci pozycie

Służy tu, i Dobr obfite nabyćie.

